
XXIII. évf. 7-8. szám 2010. július-augusztus

LITURGIKUS „C” év
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. oldal, könyörgések és 
olvasmányok szövege/továbbiakban: szöveg..... oldal.)

.Július
2. SARLÓS BOLDOGASSZONY
4. Évközi 14. vasárnap
(szöveg 253-256. old., pref: 32-35. old.)
11. Évközi 15. vasárnap
(szöveg 257-260. old., pref - 32-35. old.)
18. Évközi 16. vasárnap
(szöveg 261-264. old., pref. : 32-35. old.)
25. Évközi 17. vasárnap
(szöveg 265-269. old., pref: 32-35. old.)

Augusztus
1. Évközi 18. vasárnap
(szöveg 270-273. old., pref: 32-35. old.)
6. URUNK SZINELVÁLTOZÁSA
(szöveg 195-199. old., pref: 198. old.)
8. Évközi 19. vasárnap
(szöveg 274-277. old., pref: 32-35. old.)
15. NAGYBOLDOGASSZONY ÜNNEPE
(szöveg 380-384. old., pref: 383. old.)
20. SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÜNNEPE
(szöveg 385-389. old . pref : 338. old.)
22. Évközi 21. vasárnap
(szöveg 282-285. old., pref : 32-35. old.)
29. Évközi 22. vasárnap
(szöveg 286-289. old., pref: 32-35. old.)

Szeptember
5. Évközi 23. vasárnap
(szöveg 290-293. old., pref: 32-35. old.)
12. Évközi 24. vasárnap
(szöveg 294-298. old., pref: 32-35. old.)
14. A SZENT KERESZT FELMAGASZTALÁSA
(szöveg 394-398. old., pref: 397. old.)
19. Évközi 25. vasárnap
(szöveg 299-302. old., pref : 32-35. old.)
26. Évközi 26. vasárnap
(szöveg 303-306. old., pref : 32-35. old.)

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI
Budapesten:
• Július 11. vasárnap, 16.00 

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Július 25. vasárnap, 15.30

Vörösmarty utcai templom
• Augusztus 8. vasárnap, 16.00 

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Augusztus 22. vasárnap, 15.30 

Vörösmarty utcai templom
• Szeptember 12. vasárnap, 16.00 

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Szeptember 26. vasárnap, 15.30 

Vörösmarty utcai templom

Kedves Olvasók!

Augusztusban nem fog megjelenni a 
HHH újság a nyári szabadság miatt, 
ezért most duplán (júliusi-augusztusi 
számban) olvashatjátok a HHH újságot.

Következik a hétfői összejövetelek nyit­
vatartási időpontja a Mária utcai pincé­
ben: július 13-tól augusztus 22-ig nem 
lesznek a hétfői összejövetelek. Első al­
kalom augusztus 23-án hétfőn lesz és dél­
után 5 órától sok szeretettel várunk ben­
neteket.

Július, augusztus a nyár, nyaralás ideje. 
Szükségünk van a pihenésre, a megszo­
kott hétköznapi egyformaságból kikap­
csolódásra. De ne feledkezzünk el az em­
beri méltóságunkról sem a strandon, sem 
a szórakozó helyeken.
Töltekezzünk a jó levegővel, a természet 
szépségeivel. Ezeket Isten adta. Csodáljuk 
meg az emberi alkotásokat, a szép épüle­
teket, múzeumokat.
És főleg ne feledkezzünk meg a jó Isten­
ről. Isten bölcsességét, szépségét sugároz­
za a természet és az emberi alkotások is. 
Jézus nyáron is vár minket a templomban, 
az Oltáriszentségben. Istennel való kap­
csolatunkban nincs szünet, nincs pihenés. 
Az egész nyáron a siketek szentmiséi 
lesznek, Jézus hívását érezve gyertek!

Szép, eredményes, békés nyarat kívánunk 
mindenkinek!

Hallássérült Pasztoráció
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Vidéken:
Helv Mikor? Hány órakor?
Cvőr jól. 3.. aug. 7.. szept. 4. 15.00
Miskolc jól. 18.. aug. 15.. szept. 19. 16.00
Pécs júl. 4.. aug. 1.. szept. 5. 14.30
Sopron ideiglenesen szünetel
Szombathely 15.00
Vác változó
Veszprém júl. 18.. aug. 15.. szept. 19. 15.00

IMASZÁNDÉKOK

JÚLIUS
Imádkozzunk, hogy a világ összes országában 
tartsák tiszteletben az állampolgárok szabad dön­
tését. a kormányok megválasztásában.
A választás az igazságosság, a becsületesség és 
átláthatóság szerint valósuljon meg.

Imádkozzunk, hogy a keresztények minden vá­
rosban segítsék elő a művelődést, az igazságos­
ságot, a békét és a közösségvállalást.

AUGUSZTUS
A munkanélküliekért, a hajléktalanokért és azo­
kért imádkozzunk, akik súlyos szükséghelyzet­
ben élnek. Találjanak az emberek között megér­
tésre és befogadásra. Kapjanak segítséget a ne­
hézségeik leküzdésére.

Imádkozunk azért, hogy az Egyház mindenkinek 
otthona legyen, hogy a keresztények jó szívvel 
nyissanak ajtót azoknak, akik kénytelenek el­
hagyni hazájukat a háborúk, az éhség vagy a 
vallási vagy faji üldözés miatt.

EVANGÉLIUM
Szent Lukács könyvéből 

(Lk 10,25-37)

Egyik napon egy törvénytudó lépett Jézushoz. Ez 
a törvénytudó kíváncsi volt, hogy' Jézus tud-e jól 
felelni a kérdésére. Ezt kérdezte a törvénytudó 
Jézustól: „Mester, mit kell csinálni, hogy a 
mennyországba mehessek? "
Jézus megkérdezte a törvénytudótól: „Mit olvas­
tál Mózes törvénykönyvében? Mit kell csinálni, 
hogy a mennyországba mehess? ”
A törvénytudó felelt: „A törvénykönyvben azt 
olvastam: szeresd Uradat, Istenedet teljes szí­

vedből, teljes lelkedből, szeresd Istent minden 
erőddel és teljes értelemmel. A felebarátodat úgy 
szeresd, mint önmagadat. ”
Jézus megdicsérte a törvény tudót: „Jól feleltél. 
Csináld meg. amit a törvény mond és akkor a 
mennyországba kerülsz. ”
A törvénytudó újra kérdezte Jézust: „Magyarázd 
meg nekem, hogy ki az én felebarátom? "
Jézus egy példával magyarázta meg a törvénytu­
dónak, hogy ki a felebarát.
így mondta Jézus a példabeszédet: „ Egy' ember 
ment Jeruzsálemből Jerikó felé, de útközben rab­
lók megtámadták. A rablók elvettek mindent az 
embertől és nagyon megverték. Az ember az úton 
feküdt, csupa vér volt és majdnem meghalt. Egy’ 
pap jött az úton, látta a véres embert, de nem 
segített az embernek, hanem továbbment. Később 
egy levita jött az úton. A levita is látta a véres 
embert, de nem segített rajta, hanem ő is to­
vábbment. Azután jött egy szamaritánus ember. 
A szamaritánus meglátta a véres embert és na­
gyon megsajnálta. Odament a szerencsétlen em­
berhez, a sebeket megtisztította borral és meg­
kente az olajjal. Azután a szamaritánus felemelte 
a sebesült embert a földről, rátette a teherhordó 
állatra és elvitte magával. Amikor a szamaritá­
nus megérkezett a vendégfogadóba, ott lefektette 
a beteg embert. A szamaritánus másnap tovább 
ment, mert fontos dolga volt. Mielőtt elindult, a 
szamaritánus adott két dénárt a házigazdának és 
azt mondta neki: „Ápold ezt a beteg embert és 
adjál neki ennivalót. Ha a két dénár kevés lesz, 
majd én kifizetem neked a többi pénzt, amikor 
visszajövök ide. "
Jézus befejezte a példabeszédet és megkérdezte a 
törvénytudótól: „Mit gondolsz, ki volt az igazi 
felebarátja a szerencsétlen embernek? ”
A törvénytu­
dó felelt: „A 
szamaritánus 
volt az igazi 
felebarát, 
mert ő segí­
tett a szeren­
csétlen em­
bernek. A 
szamaritánus 
irgalmas 
szívű volt. ” 
Jézus azt 
mondta a törvénytudónak: „ Te is segíts minden­
kinek, akkor te is igazi felebarát vagy. ”
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A MI ESEMÉNYÜNK

Egy látnok előadása

Pünkösdhétfőn, a Karizmák ünnepén voltunk 
Máriaremetén, ahol szórólapot nyomtak a ke­
zünkbe. A szórólap címe Debora Marasco volt. 
Debora Marasco olasz asszony, akivel Jézus 
Krisztus megosztotta szenvedéseit és titkait.
Ezért kíváncsiak voltunk Debora előadására, és 
június 6-án vasárnap délutáni órákban elmen­
tünk, körülbelül 15-en jöttünk össze. A 
máriaremetei Kisboldogasszony Templom tele 
volt az emberekkel, nem tudtunk helyet találni. 
Álltunk végéig, és jelnyelvi tolmács segítségével 
hallgattuk a nagyon érdekes előadást.
Most próbálom összeszedni Debora szavait, 
amik lényegesek számunkra, mert másfél órás 
előadásról nem tudok egészet mesélni.
Üzenetei:

1. Szűz Mária azért jelenik meg gyakrabban 
a 20. század folyamán, mert a 20. század 
véres időszak. Már sok háború már tör­
tént, sok vér kiáltott Istenhez. Fegyvere­
ket gyártanak, atombombákat használják 
fel inkább rossz célra. Nemcsak a kato­
nák közt történtek a gyilkosságok, hanem 
a családokban, a baráti körökben is elő­
fordultak az öldöklések.
Szűz Mária Jézus anyja és a mi anyukánk 
is. Aggódik értünk, a Földért. A megjele­
nései figyelmeztetnek bennünket, hogy 
forduljunk el a bűntől.

2. Sátán, az ördög soha nem alszik. Jaj ne­
künk, főleg a gyerekeknek és a fiatalok­
nak. Ők könnyen beleesnek a kísértések­
be, csábításokba. Például a televízióban, 
az internetben sok minden rosszat lehet 
látni, ettől így viselkednek a fiatalok. A 
Sátán tényleg nagyon szorgalmas, figyeli 
az embereket, ha valakinek valami nem 
sikerül, akkor a Sátán megfogja őt és 
próbálja a rossz útra terelni. Például egy 
ember hiába becsületesen dolgozik, még­
is kevés pénzt kap érte, a Sátán mondja 
neki, hogy minek dolgozik becsületesen, 
inkább menjen lopni, a lopott árut tovább 
eladja és ebből a pénzből meg lehet gaz­
dagodni.
A Sátán nagyon boldog, ha mi a pokolba 
kerülünk. Ezért Szűz Mária kéri tőlünk, 

hogy nemet kell mondani Sátánnak. Nem 
egyszer, hanem többször.

3. Ki ment meg bennünket? A politikusok 
soha nem tudnak megmenteni bennünket, 
hiába rámutogatunk a vezető emberekre, 
hogy milyen rosszul dolgoznak, hanem 
nekünk kell figyelni önmagunkra, ez az 
önismeret. Mindenkinek fontos az önis­
meret, meg kell vizsgálni a lelki ismere­
tet, mi a jó tett és mi a rossz tett.
Csak egyedül JÉZUS a mi megmentönk. 
Gyakrabban menjünk gyónni! Ha nem 
sikerül teljesen megszabadulni a bűnök­
től, akkor sem szabad feladni a gyónást 
és próbálunk nem még több bűnt szerezni 
magunknak.

4. II. János Pál pápa nagy változást hozott a 
világunkba, ő a mi úttörő pápánk volt. 
Szembeállt a kommunizmussal, fasiz­
mussal. Harcolt az alvilági közösségek 
ellen. A világ majdnem minden részére 
elment tanítani, és megmutatta Isten vég­
telen szeretetét. Főleg a harmadik világot 
szerette volna felkarolni. Ok a legrosz- 
szabb és legszegényebb helyzetben van­
nak, pl. AIDS-ben szenvedők, az éhezők, 
a természeti csapások által sújtott életben 
maradt árvák, hajléktalanok.
XVI. Benedek pápa az előző pápa mun­
kájának a folytatója. O is fontosnak tartja, 
hogy szeressük egymást, türelemmel for­
duljunk egymás felé. A pokolból kiálta­
nak XVI. Benedek pápa ellen, mert na­
gyon félnek tőle.
Azért nekünk kell hallgatni XVI. Bene­
dek pápa tanításaira és akarattal tartsuk 
meg a 10 parancsolatot.

Deborának megjelent Szűz Mária, aki az Oltári- 
szentséget tartotta a kezében a szíve előtt. Az 
Oltáriszentség Jézus szent teste és szent vére. 
Jézus Krisztus nagy szeretetéböl és saját akaratá­
ból odaadta önmagát értünk a bűneink miatt.
Szűz Mária arra kér bennünket, hogy tiszteletet 
tartsunk az Oltáriszentség előtt, ami szent dolog, 
benne van Élő Jézus. Menjünk mindig áldozni, 
mert az Oltáriszentség a mi lelki táplálékunk, és 
a lelki táplálék megerősít, fejleszt minket, hogy 
jobban és helyesebben tudjunk élni Jézus tanítása 
szerint.
Ha mi nem fogadjuk el az Oltáriszentséget, ak­
kor elutasítjuk Jézus Krisztust és az Isten Orszá­
gába való belépést is, ahol az örök élet van.
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Az előadás után a szent olajat lehetett kérni a 
paptól. Sokan kértek, ezért szépen sorba álltunk. 
A homlokon, a szájon, a torkon és két tenyerén 
keresztet jelölt szent olajjal, azért 5 helyen jelölt, 
mert Jézusnak 5 sebe volt. Miközben az imát 
mondtuk.

Mindannyian szorgalmasan menjünk szentmisé­
re, gyónjunk és áldozzunk, legalább minden va­
sárnap!

XVI. BENEDEK PÁPA 
A CIPRUSON

Megérkezett a pápa Ciprusra

Szentatya 16.-ik 
útja vezetett Cip­
rusra, ahol három 
napot töltött. 
Június 4-én dél­
utáni órákban a 
pápa megérkezett 
a páfoszi repülő­
térre, ahol a cip­
rusi elnök, 

Dimitrisz 
Krisztofiasz és 

II.
Krizosztomosz 

ortodox érsek 
fogadta.

,, Közös atyáink, a hitben, Szent Pál és Barnabás 
nyomait követve zarándokként és Isten szolgái­
nak szolgájaként jöttem hozzátok. Ezekre a par­
tokra az apostolok hozták el a keresztény üzene­
teket, Ciprus keresztény örökséggel lett megáld­
va. " - mondta a pápa.
Az utazási cél egyike az volt, hogy a pápa meg­
erősítse hitben a ciprusi katolikusokat és arra 
buzdítsa, hogy példamutató keresztények és pél­
damutató állampolgárok legyenek és szorgalma­
san vegyék ki részüket a társadalom szolgálatá­
ban, az egyház és az állam javára.
Másik cél pedig az volt, hogy a pápa mélyítse el 
a párbeszédet az ortodox vallással és készítse elő 
a püspöki szinódust. Ez az első alkalom, hogy 
Benedek pápa ortodox országban tett látogatást. 
Az ortodox vallású Ciprusban 800 ezer szigetla­
kó él, ebből csak 25 ezer katolikus van.

4. oldal

XVI. Benedek pápa a páfoszi Agia 
Kiriaki Chrysopolitissa-templomban

XVI. Benedek pápa ökumenikus szertartáson 
vett részt a páfoszi Agia Kiriaki Chrysopolitissa- 
templomban. Beszédében hangsúlyozta: „A ke­
resztények egysége elválaszthatatlan a misszió­
tól. "
Tovább mondta: „ Ciprus büszke lehet arra, hogy 
erről a helyről indult az apostoli hit hirdetése. 
Pál, a ciprusi Barnabás és Márk (később lett 
evangélista) itt kezdte hirdeti Isten tanítását. Az 
evangéliumi üzenet elterjedt az egész Biroda­
lomban és erős egyház épült fel. ”
„Az egyház egysége az apostoli hitben: ajándék 
és küldetés - fogalmazott a Szentatya, - A ke- 
resztség áltcd minden kereszténynek feladata, 
hogy tanúságot tegyen a feltámadt Úrról és az 
evangéliumról, a bocsánat, az irgalom és a béke 
örömhíréről. ”
„Az Úr azért imádkozott tanítványai megszente- 
lődéséért és egységéért, hogy higgyen a világ (Jn 
17, 21). Száz éve volt a Világmissziói Konferen­
cia Edinburghban és arról a problémáról tár­
gyaltak, hogy a különböző vallás megakadályoz­
za az egységes evangélium terjedését. "
..Bizonyos, hogy a teljes egység felé vezető útnak 
meglesznek a nehézségei, de a Katolikus Egyház 
és a Ciprusi Ortodox Egyház szépen halad a 
párbeszéd és a testvéri együttműködés útján. ” 
A Szentatya Szent Epifániusz szalamiszi püspök 
áldó közbenjárását kérte a hívő közösségre. „A 
szentség a keresztény élet teljességének jele. 
Mély belső fogékonyság a Szentlélek felé, aki 
állandó megtérésre és megújulásra hív 
mindannyiunkat, akik egyre hasonlóbbá akarunk 
válni Krisztushoz, Megváltónkhoz." - mondta a 
pápa.

A pápa maradásra bíztatja a 
közel-keleti keresztényeket

XVI. Benedek pápa arra biztatta a közel-keleti 
keresztényeket, hogy a nehéz körülmények elle­
nére maradjanak szülőhazájukban. Sok család 
úgy döntött az egymás utáni összeütközések és 
feszültségek miatt, hogy kivándorol a szülőhazá­
jából. Ez a lelkipásztoroknak is kísértés lehet, 
hogy ők is elhagyják hazájukat. Ha mégis ma­
radnak és keresztényként tanúságot tesznek, az­
zal nemcsak a keresztények számára, hanem az
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egész ország számára a remény lesz. - fogalma­
zott a Szentatya.
A pápa szerint a kereszt legfontosabb jel az erő­
szak és az elnyomás elleni küzdelemben. A ke­
reszt nem akar senkit kényszeríteni a hitre, ha­
nem a remény jele. Ha a kereszt nélküli világ 
lenne, akkor a világ lenne remény nélkül. Akkor 
az igazságtalanság, a kegyetlenség és a kapzsiság 
uralkodna és kizsákmányolná a szegényeket. 
Csak a kereszt vethet véget az erőszaknak. A 
kereszt az Isten szeretetének győzelme, aki meg­
váltó munkájával a halál és a bűn valóságát eltö­
rölte.
A szentmisén majdnem 300 pap, szerzetes és 
Ciprus katolikus közösségeinek képviselői vettek 
részt.

Szabaduljunk meg az önzéstől!

A pápa látogatásának utolsó napját Nicosiában, a 
városi sportpalotában töltötte. Több mint ötezer 
hívő előtt mutatta be a szentmisét. Beszédében 
arra kérte a híveket, hogy ne legyenek önzőek. 
Átadta a pátriárkáknak és püspököknek a püspö­
ki szinódus (egyházi zsinat) munkadokumentu­
mát, ami a Közel-Kelettel foglalkozik. Majd ősz­
szel fognak erről tárgyalni Rómában.
A pápa beszédében emlékeztetett: „az első ke­
resztény közösségek élete ma is jó példa szá­
munkra, mert ők megosztották adományaikat, és 
a közöttük előforduló véleménykülönbségekből 
adódó veszekedésekre találtak megoldásokat. 
Nekünk, mai keresztényeknek is szól ez a példa, 
hogy’ veszekedéseken túl békés emberré kell vál­
nunk és igazságosan osszuk meg az adományokat 
a szegények között. "
Szentatya tovább beszélt az Oltáriszentségről is: 
„csak akkor érthetjük meg az Oltáriszentség tit­
kát, ha kilépünk a saját bezártságunkból, nem 
leszünk önzőek. Hiszen az imádságban is ezt 
mondjuk: „Mi Atyánk" és „Mindennapi kenye­
rünket add meg nekünk. " Ez többes számban 

5. oldal
van, nem „Én Atyám" és „Mindennapi kenyere­
met add meg nekem ", mert ez már önzőség. ” 
„Első lépés a falak lerombolása, ami van köz­
tünk és embertársaink között. A fal lerombolásá­
ra Krisztus hív minket. Győzzük le a másiktól 
való félelmet, szabaduljunk meg attól, ami be- 
zárttá tesz, elválaszt minket egymástól, szabadul­
junk meg az önzéstől és a rosszindulattól. ” - 
kérte a pápa.

Szentatya befejezte ciprusi látogatását

XVI. Benedek 
pápa június 6- 
án vasárnap 
este búcsút vett 
a szigetország 
lakóitól a 
Larnaca nem­
zetközi repülő­

téren. Késő este hazaérkezett Rómába.
A búcsúzáskor először a köztársasági elnök 
mondott beszédet, majd a pápa szólt. Megkö­
szönte a kormánynak, a polgári és katonai ható­
ságoknak, hogy lehetővé tette a pápai látogatást, 
ami sikeres volt.
Szentatya hálát adott Istennek, hogy Péter apos­
tol utóda a történelem során most először felke­
reshette ezt a földet.

HÍREK
AZ EGYHÁZI VILÁGBÓL

Papszentelés Esztergomban

Június 19-én, szombaton délelőtt az esztergomi 
bazilikában Erdő Péter bíboros, prímás, 
esztergom-budapesti érsek ünnepi szentmise alatt 
pappá szentelte Csépányi Gábort és Simonyi- 
Molnár Balázst, illetve diakónussá szentelte 
Molnár Miklóst.
Csépányi Gábor budapesti születésű, van általá­
nos orvosi diplomája, ezután választotta a papi 
hivatást. Simonyi-Molnár Balázs is Budapestről 
származik, szakmájai szociálpedagógus és hitok­
tató, végül pap lett. Molnár Miklós is Budapes­
ten született, de még marad a szeminárium (papi 
képzőiskola) hallgatója, előtte áll még a hatodik 
év.
Erdő Péter bíboros szentbeszéde így szólt: „ Tér­
jünk vissza gondolatban papságunk gyökeréhez, 
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Jézus Krisztus személyéhez. Az O halála és fel­
támadása titkában jön el az Isten Országa. Eb­
ben teljesedik be az ember megváltása. De ma­
gának Jézusnak nincs semmije, ami csak övé 
lenne, hiszen mindaz, amit tanít és ajándékoz 
nekünk, az Atyától való. Ezért mondja, hogy' taní­
tása nem Jézusé, hanem az Atyáé, aki őt küldte, a 
Fiú nem egyedül cselekszik.
A liturgia is Krisztus és az Egyház cselekménye, 
a pap sem a saját nevében áll a hívő közösség 
előtt, hanem Krisztus személyében és képvisele­
tében. ”

Inkább meghaltak volna, 
semhogy hazudjanak

Jósé Sáráivá Martins portugál bíboros, a 
Szenttéavatási Ügyek Kongregációja vezetője a 
fatimai pásztorgyermekek boldoggáavatási eljá­
rásának eddig nyilvánosságra nem hozott részle­
teiről beszélt.
Martins bíboros elmondta:
Jacinta és Francisco Mártó tíz éve történt 
boldoggáavatása „történelmi pillanat volt, mert 
ők voltak az első gyermekek, akik nem lettek vér­
tanúk, mégis oltárra emelte őket az Egyház. Sőt 
Jacinta és Francisco előtt még nem avattak 
szentté egyetlen gyermeket sem. mert úgy gon­
dolták, hogy kicsi koruk miatt nem gyakorolhat­
ták hősiesen a keresztény erényt, ami a 
boldoggáavatás egyik fontos feltétele. Emlék­
szem. hogy Jacinta és Francisco esetében na­
gyon érdekes dolog történt: több ezer levél érke­
zett Rómába, nemcsak a hívektől, hanem püspö­
köktől és bíborosoktól is, akik a gyermekek 
boldoggáavatásáit kérték. ”
„A rengeteg kérelem - folytatta a bíboros - el­
gondolkodtatta a Szenttéavatást Ügyek Kongre­
gációját. II. János Pál szakértőkből (teológusok, 
pszichológusok, tanárok) álló bizottságot állított 
fel az ügy kivizsgálására. A kérdés alapos átta­
nulmányozása után a bizottság megállapította, 
hogy' gyermekek is képesek a keresztény erény 
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gyakorlására. Ennek a megállapításnak köszön­
hető, hogy elindulhatott a boldoggáavatási eljá­
rás. ”
Jacinta és Francisco életszentségének, megnyil­
vánulásairól szólva Martins bíboros kiemelte, 
hogy mindkettőjüket őszinte jámborság, a Szent­
háromság, a Szüzanya és az Eucharisztia (Oltári­
szentség) iránti áhítatos tisztelet jellemezte. 
..Hősiességüket igazolja, hogy inkább meghaltak 
volna, semhogy' hazudjanak. Akkor sem törtek 
meg, amikor fenyegetésekkel próbálták piszkálni 
és kényszeríteni a gyermekeket: mondják meg. 
hogy; a Szűz Mária-jelenések nem voltak igazak. " 
A harmadik látnok Lúcia nővér, aki néhány év­
vel ezelőtt elhunyt. Lúcia nővér boldoggáavatási 
eljárás egyelőre még egyházmegyei szakaszban 
van. „Egy csoda szükséges a 
boldoggáavatáshoz. A gyógyulás azonnali, teljes 
és tartós legyen. Ha az orvosok kimondják, hogy 
nincs rá tudományos magyarázat, akkor továb­
bítják a dokumentumokat a teológusokhoz, akik­
nek a feladatuk, hogy állapítsák meg: összefügg- 
e a gyógyulás a boldoggá avatandó személy Is­
ten előtti közbenjáró imájával. Ha igen, akkor a 
bíborosoknak továbbítják a vizsgálat eredmé­
nyét, hogy tudják jóváhagyni a boldoggáavatási. 
A pápáé az utolsó szó: a csodát elismerték és 
minden készen áll a boldoggáavatáshoz” - 
mondta Martins bíboros.

2012-ben Kubába látogat a pápa?

A kubaiak nagyon vágytak arra, hogy 2012-ben a 
pápa Kubába látogasson. 2012-ben ünnepli a 
kubai egyház a Senora de la Caridad dél Cobre 
(Cobrei Szeretet Anyja) Máriaszentély 400 éves 
fennállását.
A hagyomány szerint 1606-ban három halász a 
tengerparton talált egy Mária-szobrot, amelyet 
1611-ben elvittek El Cobréba. A cobrei Szüz­
anya tisztelete Kubában nemcsak a katolikus 
egyházban terjedt el. - írja a Kathpress.
II. János Pál pápa 1998-ban járt Kubában.

Két év alatt 116 ezerrel nőtt 
a katolikusok száma Koreában

Dél-Koreában a katolikusok létszáma idén elő­
ször meghaladta a népesség tíz százalékát.
Az AsiaNews által közölt egyházi statisztika 
szerint a koreai katolikusok száma 1999 óta évi 
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2-3 százalékkal növekszik; ma a lakosság 10,1 
százaléka katolikus. Összlétszámúk 5 120 000; 
közel egyharmaduk (27,4%) a Szöuli Egyház­
megyében él.
A papszentelések száma is dinamikusan nő. 
2009-ben 149 papot szenteltek, 21-gyei többet, 
mint az előző évben. A 4913 koreai pap 69 szá­
zaléka 20 és 40 év közötti.

83 papot szentelnek júniusban Fran­
ciaországban

A 83 pap mellett 90 diakónust is szentelnek júni­
usban- közölte a Francia Püspöki Konferencia.

A konferencia adatai 
szerint jelenleg húszezer 
pap - egynegyedük szer­
zetes - és mintegy 2200 
állandó diakónus teljesít 
szolgálatot. A La Croix 
újság korábbi közlése 
szerint az egyházmegyés 
papok mintegy fele 75 
év feletti.

Gyűjtés az árvíz sújtotta
településeknek

A Karitász továbbra is kéri a magyar lakosságot, 
hogy nagylelkű adományaikkal támogassák az 
árvíz sújtotta családokat. A templomokban az 
árvízkárosultak javára gyűjtenek.
Az elmúlt hetek hatalmas esőzései következté­
ben súlyos árvízi helyzet alakult ki hazánk terü­
letén. Több helyen a valaha mért legnagyobb 
vízszinten vonul el az ár, de nem csak Észak- 
Magyarországon. hanem az ország egész terüle­
tén intenzív védekezés folyik. Több ezer kilomé­
ter hosszúságban, több ezren küzdenek az árral. 
Az esőzések, áradások települések százain okoz­
tak súlyos károkat, zártak el községeket a külvi­
lágtól.

A megáradt folyók és patakok miatt elöntött te­
lepüléseken rengeteg épület vált lakhatatlanná, 
több ezer családnak kellett elhagynia otthonát. 
Az elárasztott szántóföldeken a megélhetést biz­
tosító termés is odaveszett, tovább súlyosbítva a 
károkat, kilátástalanságba taszítva családok ezre­
it.
A Katolikus Karitász a vészhelyzet kialakulása 
óta jelen van a katasztrófa sújtotta területeken, 
tartós élelmiszerrel, ivóvízzel, fertőtlenítősze­
rekkel segítve a rászorulókat.

Kérjük, támogassa a Katolikus Karitász munká­
ját. hogy minél több szükséget szenvedő ember­
hez eljuthassunk.

Számlaszám:
12011148-00124534-00800007

JÚLIUSI SZENTEK
Két Szűz Mária ünnep van július hónapban.

Sarlós Boldogasszony
(július 2.)

Az angyal látogatása­
kor, amikor Mária el­
fogadta Isten akaratát, 
hogy Isten Fia földi 
édesanyja legyen, meg­
látogatta Mária öreg 
rokonát, Erzsébetet, 
akiről Gábor angyal 
mondta, hogy már 6 
hónapos terhes.
Mária szíve alatt az 
emberré lett Isten Fiá­
val elmegy szeretet­

szolgálatot tenni öreg rokonához. Akkor mondta 
el Mária azt a szép imádságot Isten jóságáról:
,, Hálát adok Istennek! Dicsérem a jó Istent!
Isten nagy boldogságot adott nekem,
Isten kiválasztott engem, nagy feladatot kaptam 
Istentől, pedig én egyszerű, szegény lány vagyok. 
Azért minden ember boldognak fog nevezni en­
gem.
Istennek hatalma van, Isten szent.
Isten irgalmas, megbocsájt a bűnbánó emberek­
nek.
Isten erős, Isten nagyszerű dolgokat művel.
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Isten szereti az alázatos embereket, az alázatos 
emberek szép feladatot kapnak Istentől.
Istennek nem tetszik a büszkeség. A büszke, gő­
gös emberektől Isten elveszi a hatalmat.
A szegényeknek Isten minden jót ad, 
a gazdagok már nem kapnak semmit.
Isten nem felejtette el. amit ígért Abrahámnak és 
a többi ősapának.
Isten megígérte, hogy Megváltót küld a földre.
Most Isten valóban elküldi a Megváltót. ”

Kármelhegvi Boldogasszony
(július 16.)

A Szentföldi Kármelen Illés próféta Isten ke­
gyelmével megerősítve megvédte az igaz Isten 
hitét. Ezen a hegyen az Újszövetségben remeték 
éltek, akik a karmelita szerzetes közösséggé ala­
kultak.
Stoch Szent Simonnak a Szűz Anya megjelent és 
skapulárét (vállruhát) adott. ígért sok kegyelmet 
azoknak, akik ezt a vállruhát viselik.
Ennek ünnepe a Kármelhegyi Boldogasszony 
napja.

Két apostolt ünnepelünk júliusban.

Szent Tamás apostol
(július 3.)

Mikor hívta meg 
őt Jézus és hon­
nan jött, azt nem 
tudjuk. Az apos­
tolok névsorá­
ban szerepel. 
Háromszor em­
lítik Tamást az 
evangéliumok.
Először Lázár 
halálakor azt 
mondta Tamás a 
többieknek: 
„Menjünk mi is, 
haljunk meg 
vele együtt. ” (Jn 11,16)
A második megszólalása az Utolsó Vacsorán 
történt. Jézus azt mondta az apostoloknak, hogy 
elmegy, helyet készít nekik és eljön értük. „Ma­
gammal viszlek titeket, hogy ti is ott legyetek, 
ahol én vagyok. Hiszen ismeritek az utat, ahová 
én megyek. " Akkor Tamás szólt: ,, Uram, nem
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tudjuk, hogy hová mész. Hogyan ismernénk hát 
az utat. " (Jn 14,6)
A harmadik szavait jól ismeri mindenki. Jézus 
feltámadását nem hitte el Tamás, mert nem volt 
ott. amikor Jézus megjelent az apostoloknak. Azt 
mondta Tamás: ,, Hacsak nem látom kezén a sze­
gek nyomát és ujjamat nem teszem a szegek he­
lyére (...) nem hiszem. " Nyolc nap múlva Jézus 
újra eljött és hívta Tamást. „Tedd ide ujjadat a 
szegek helyére (...) és ne légy hitetlen, hanem 
légy hívő!’' Tamás leborult és úgy szólt: „Én 
Uram, én Istenem!" (Jn 20,26-29)
Tamás apostol Indiában hirdette Jézus evangéli­
umát és ott lett vértanú.

Szent Jakab
(júl. 25.)

Jézus a Genezáreti tó partjáról a halászhajótól 
hívta apostolnak testvérével Szent Jánossal 
együtt. Ok azonnal otthagyták a halászhálót és 
édesapjukat. Követték Jézust. (Mt 4.21-22)
Jézus többször is magával vitt 3 apostolt (Pétert. 
Jakabot és Jánost). Például ott volt a Tábor he­
gyen, amikor Jézus megmutatta dicsőséges, fé­
nyes, ragyogó testét. Ott volt Jairus kislányának 
a feltámasztásakor és ott volt a Getszemáni kert­
ben Jézus vérrel verejtékezésnél is.
Jakab lett a jeruzsálemi első keresztények veze­
tője. Heródes Agrippa király 41-42-ben elfogatta 
a keresztényeket. Jakabot karddal kivégeztette, 
így Jakab apostol lett az első vértanú az aposto­
lok között.

Két nőt ünnepelünk júliusban, akik Jézus követői voltak.

Szent Mária Magdolna
(július 22.)

A bűnbánó Magdolna a Genezáreti-tó melletti 
kis halászfaluban Magdalában született. Azt írja 
Szent Lukács és Szent Márk, hogy Jézus 7 ördö­
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göt űzött ki Mária Magdolnából. (A neve azt 
jelenti: Magdalai Mária)
Teljesen a gonosz hatalmában volt. Jézus kiűzte 
belőle a Sátánt és meghívta szolgálatára. Attól 
kezdve mindenhová követte Jézust. Ott volt a 
keresztfa alatt is Jézus édesanyjával és Szent 
János apostollal együtt.
„Mária Magdolna és a másik Mária - ifjabb Ja­
kab és József anyja megfigyelték, hogy hová 
temették Jézust.” (Mk 15,47)
A hét első napján kora hajnalban a sírhoz men­
tek, hogy Jézus holttestét bebalzsamozzák. Ok 
voltak az elsők, akik Jézus feltámadását hallották 
az angyaltól. Mária Magdolnának pedig megje­
lent a feltámadt Jézus és megbízta, hogy mondja 
el az apostoloknak, hogy Jézus él.
Mária Magdolna volt az első az örömhír hirdeté­
sében: Jézus él, feltámadt.

mondták) a szegényeket, árvákat, özvegyeket 
segítette, sőt maga ápolta őket. Sokat dolgozott a 
parasztok nyomorának enyhítésén is. Az elsza­
kadt ruténok megtérítésén fáradozott, szláv ben­
cés szerzeteseket küldött hozzájuk. Népét nagy- 
gyá, erőssé, kereszténnyé akarta tenni. Nagyon 
fiatalon halt meg. Teste a Wawel székesegyház­
ban van. Sokan mennek oda segítséget kérni. 
Virágok, levelek borítják szarkofágját.

Szent Márta
(július 29.)

Szent Márta Lázár és Mária testvére. Márta 
Betániában élt két testvérrel együtt. Betánia Je­
ruzsálem közelében volt. így Jézus többször 
szállt meg náluk, amikor Jeruzsálembe ment.
Márta szeretettel szolgált Jézusnak, míg testvére 
Mária Jézus lábánál ült és hallgatta Jézus tanítá­
sát. Lázár halála után, - már 4 napja eltemették - 
jött Jézus. Márta nagy hittel mondta: ,, Uram, ha 
itt lettél volna, nem halt volna meg a testvérem. " 
Jézus megnyugtatta, hogy feltámad Lázár. Márta 
hittel vallotta, hogy Jézus az Isten Fia. (Jn 11.)

Két magyar szent ünnepe van júliusban.

Szent Hedvig lengyel királynő
(július 18.)

Nagy Lajos magyar-lengyel király volt, akinek a 
lánya Hedvig. Nagy Lajos halála után, mivel fia 
nem volt, ezért két lánya örökölte az uralkodást. 
Mária Magyarország királynője, Hedvig pedig 
Lengyelország királynője lett.
1384-ben koronázták meg Krakkóban. Hedvig 
1386-ban Jagelló Ulászló litván király felesége 
lett és a két nemzetet egyesítette. Ulászló a né­
pével együtt megkeresztelkedett. A királyi pár 
megalapította a vilniuszi litván püspökséget. A 
litván papság képzésére Prágában kollégiumot 
alapítottak. Templomokat és kolostorokat alapí­
tottak. Hedvig királynő (a lengyelek Jadvigának

Árpádházi Szent Kinga 
lengyel királyné

(július 24.)

IV. Béla magyar király leánya, Szent Margit és 
Boldog Jolán édestestvére.
Tizenöt évesen 1239-ben férjhez adták Szemér­
mes Boleszláv lengyel királyhoz. Szent József 
házasságot éltek, vagyis ahogyan Szűz Mária és 
Szent József éltek szex nélkül, egymást segítve. 
Nagyon buzgón imádkoztak együtt. Sok jót tet­
tek, szegényeket, rászorulókat és kolostorokat 
segítettek. Magyarországra hazalátogatva édes­
apjától az egyik Máriamarosi sóbányát kérte. Az 
onnan magával hozott bányászokkal megnyitot­
ták a híres Wieliczkai sóbányát.
Férje 1279-ben meghalt. Akkor Kinga a szintén 
özvegy Jolán húgával klarissza apáca lett. A fér­
jével közösen építtetett oszandeci kolostorba 
léptek. 1292-ben halt meg.

EURÓPA VÉDŐSZENTJEI

Szent Benedek apát
(július 1 1 .)

Ö Európa fővédőszentje. Itáliában született 480 
körül. Rómában tanult. Látta a könnyelmű, bű­
nös, erkölcstelen életet, ezért otthagyta Rómát. 
Remete lett Subiako mellett egy barlangban. 
Sokat imádkozott, elmélkedett. Szigorú életet élt, 
csak a szükségeset ette. Felfigyeltek rá. Sokan
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jöttek hozzá tanácsot kérni. Egy közeli kolostor 
megválasztotta vezetőjének (apátjának). A szer­
zeteseknek nem tetszett az egyszerű, szegény, 
imádságos élet, ezért meg akarták mérgezni Be­
nedeket.
Benedek visszament a remeteségbe. Nagyon 
sokan jöttek hozzá. Kolostorokat épített. Casino 
hegye lett az anyaház. Itt írta meg Benedek a 
szabályokat. Ez a szabályzat mai napig minta a 
szerzetes szabályoknak. Egyszerű, szegény, fe­
gyelmezett életet éltek. Benedek jelszava: 
IMÁDKOZZÁL ÉS DOLGOZZÁL!
A szerzetesrend a Bencés rend nevet kapta. A 
bencések Európában mindenütt letelepedtek. 
Tanították a népet a vallásra, imára. De földmű­
velésre, gyümölcsfák ültetésére, építésre, írásra. 
Főleg a barbár népeket a katolikus hitre térítet­
ték. A magyarok is a bencéseknek köszönhetik a 
katolikus hitet. Európa Szent Benedeknek kö­
szönheti a hitet, a kultúrát és művészetet. Ezért 
lett Európa fővédőszentje Szent Benedek.
Magyarországon Szent István király alapított 
bencés kolostort Pannonhalmán. A magyarok is 
sokat köszönhetnek a bencéseknek.

Szent Brigitta
(július 23.)

Svédországban született 1303-ban. Akkor még 
csak 300 éves volt ott a katolikus hit Svédor­
szágban.
Brigittát 13 éves korában férjhez adták. 8 gyer­
meke született. Brigitta maga vezette a birtokát 
és nevelte gyermekeit. Férje fiatalon halt meg. 
Férje halála után Brigitta Rómába költözött. Há­
zában kaptak szállást a svéd zarándokok. Sokat 
imádkozott. Látomásai voltak, Isten vezette őt. 
Sokat dolgozott azon, hogy Franciaországban, 
fogságban tartott pápát Rómába visszavigye. Ez 
sikerült is neki. Megalapított egy női szerzetes­
rendet és egy férfi rendet. Brigitták rendjének 
nevezik.
Jeruzsálembe zarándokolt. Itt átélte Jézus kín­
szenvedését és halálát (misztikus élmény). Ró­
mában halt meg 1373-ban. Holttestét visszaszál­
lították Svédországba.
Európa társvédőszentje. 1999-ben II. János Pál 
pápa nevezte Társvédöszentnek. Azért, mert a 
protestáns Svédországot segítette a hitre. Azért 
is, mert a pápát kiszabadította a francia rabság­
ból.
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Joachim és Anna története nem a Szentírásban van. Ezért 
nem kell úgy gondolni, hogy ez igazán így történt.

Szent Joachim Hohakim] és Szent Anna
(július 26.)

A Szentírásban nincs beírva a házaspár. Joachim 
ősevangéliumában van róluk szó.
Joachim akart áldozatot bemutatni az Úrnak, ö 
Dávid házából, Júda törzséből való férfi volt. 
Egy férfi félrelökte, mert gyermektelen, ezért 
nincs helye az oltár közelében.
Húsz évig élt feleségével. Annával gyermektele­
nül. Imádkoztak, sírtak, könyörögtek gyerme­
kért, mert nagy szégyen volt, ha nem születik 
egy zsidó családban gyermek.
Jövedelmük egyharmadát évről évre a szegé­
nyeknek osztották szét, a harmadot a templom­
nak adták.
Isten megsajnálta őket és gyermeket adott nekik. 
Lányuk született, Mária nevet adtak neki. Ami­
kor 3 éves volt, elvitték az Ószövetségi Temp­
lomba, és felajánlották Istennek. Nem tudjuk, 
hogy meddig maradt a templom gondozásában.
Az ábrázolásban Szent Anna ölében ül, Anna a 
Szentírásból olvas fel a gyermeknek. Szent 
Joachim fényben élte le az életét. Felesége karja 
között halt meg. Anna újra férjhez ment és 
gyermekei születtek. Nem biztos, hogy ez így 
volt-e.
Anna héber neve azt jelenti: ,.kegyelemmel ál­
dott”, Joachim pedig „Isten megvigasztal”.
A régi hagyomány úgy tartotta, hogy Mária Jeru­
zsálemben született, szülőháza Anna háza köze­
lében állt a Bethesda tó közelében.
Az 5-6. században a ház fölé Bazilikát építettek 
és szentelték fel. Szent Anna tisztelete nagyon 
elterjedt a magyarok között. Az egyház 1969-től 
egy napra tette ünnepüket.

ÜNNEPEK AUGUSZTUSBAN

Urunk színelváltozása
(augusztus 6.)

Jézus 3 apostollal (Péterrel, Jakabbal és Jánossal) 
felment a magas Tábor hegyre. Ott Jézus meg­
változott. Arca fényes volt, ruhája hófehér. Jézus 
megmutatta a dicsőséges testét. Két régi próféta 
(Mózes és Illés) beszélgetett Jézussal a szenve­
déséről és haláláról. Az égből az Atya hangja 
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szólt: „Jézus az én szeretett Fiam, Ót hallgassá­
tok! "
Ezt az ünnepet III. Kallixtusz pápa annak emlé­

a török hadaktól.

kére rendelte el, 
hogy 1456-ban 
Hunyadi János 
Kapisztrán Szent 
Jánossal együtt, a 

hadseregével 
felszabadította 

Nándorfehérvárt

Havas Boldogasszony
(augusztus 5.)

Egy öreg, gyermektelen házaspár Szűz Máriát 
tette vagyona örökösévé. Azért imádkoztak, 
hogy Szűz Mária mutassa meg, hogyan akarja 
felhasználni az örökséget.
Álmukban Szűz Mária egy templomot kért azon 
a helyen, amit reggel hó borít, pláne augusztus­
ban. Ugyanazt álmodta a pápa is. Reggel az 
Esquilinus dómban (Rómában) egy telket hó 
borított. Ott építették fel Róma legnagyobb Szűz 
Mária templomát, a Sacta Maria Maggioret. 
Most a Termini pályaudvar közelében van.
Augusztus 5-e a Mária templom felszentelésének 
ünnepe. Az álombéli hó miatt mondják Havas 
Boldogasszony ünnepnek.

Nagvboldogasszonv
(augusztus 15.)

édesanyjának testét is.

Szűz Máriát tes­
tével együtt a 
mennybe vitte 
Jézus.
Szűz Mária mé- 
hében. az ö sejtje­
iből épült fel Jé­
zus emberi teste, 
Mária táplálta, 
szoptatta a cse­
csemő Jézust.
Ezért Mária teste 
nem porladhat el, 
és Szent Fia, Jé­
zus felvitte a 
mennybe az 0 

Ezen az ünnepen arra is emlékezünk, hogy Szent 
István király halála előtt 1038-ban Szűz Máriá­
nak ajánlotta fel az országot és a koronát.
Szűz Mária testének mennybevitele dogma (hit­
tétel), amit a katolikusoknak kötelező hinni.

Viannev Szent János arsi plébános
(augusztus 4.)

Ö a papság védő- 
szentje. Halála 
150-ik évforduló­
ján 2009-ben 
kezdődött a pap­
ság éve, amit 
2010. június 11- 
én zárt le a 
Szentatya.
Vianney Szent 
János gyenge 
képességű, egy­
szerű fiatal volt. 
Nehezen tanult, 
de pappá szentel­
ték. Isten csodálatos kegyelmekkel halmozta el. 
A lelkekbe látott. Tömegek mentek hozzá a fran­
ciaországi Ars kis faluba gyónni. Mentek papok, 
püspökök, tudósok és egyszerű emberek.
Napi 15-17 órát is gyóntatott. Tömegek hallgat­
ták szentbeszédeit.
Szent János sokat imádkozott, böjtölt. Megfőzött 
egy fazék krumplit és addig ette, amíg el nem 
fogyott. Naponta csak egyszer evett. Éjszakákat 
töltött a templomban. Mindenét szétosztotta a 
szegényeknek. Ars lakói teljesen megváltoztak.
A Sátán sokat gyötörte. Ütötte, verte. Amikor 
nagyon kínozta a Sátán, akkor tudta, hogy egy 
nagy bűnös jön gyónni. Életében is sok csodát 
tett, de azt mind Szent Filoméniának tulajdoní­
totta.
1859-ben halt meg augusztus 4-én. 1925-ben XI. 
Piusz pápa avatta szentté. Teste épségben ma­
radt.

Szent Domonkos
(augusztus 8.)

1215-ben megalapította a prédikáló rendet, amit 
öróla neveznek Domonkos rendnek. Szegényen 
és alázatosan járták a vidéket és a téves tanítások 
ellen küzdöttek, prédikáltak szeretettel. Sok em- 
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bért térítettek vissza a katolikus hitre. Katolikus 
lányoknak iskolát alapított.
Domonkos világméretű igehirdetö rendet alapí­
tott.
Domonkos 1221-ben Bolognában halt meg. Ott 
van eltemetve.

Edith Stein
(augusztus 9.)

Új nevet kapott: Keresztről nevezett Terézia 
Benedikta; vértanú volt; az Európa társvédő­
szentje.
Edit 1891-ben született vallásos zsidó családban, 
ahol 11 gyermek volt.
Edit kiváló tehetségű volt, nyelvészetet és filozó­
fiát tanult. Avilai Szent Teréz önéletrajzát olvas­
va katolikus lett. Karmelita apáca lett. Hitler 
zsidóüldözésekor Auschwitzba hurcolták és ott 
1942. augusztus 9-én gázkamrában kivégezték és 
elégették.
II. János Pál pápa először boldoggá, majd 1998- 
ban szentté avatta és Európa társvédőszentjévé 
nevezte ki.

Szent Maximilián Kőibe aty a
(augusztus 14.)

A hitleri faj üldözés áldozatául esett Kőibe atya, 
és vértanú halált halt.
Nemcsak a zsidókat, hanem a buzgó tevékeny 
papokat és híveket is üldözte Hitler. Kőibe atya 
lengyel ferences szerzetes volt. Öt is Auschwitz­
ba hurcolták. Egy rabnak sikerült megszöknie, 
ezért büntetésből minden tizedik embert éhhalál­
ra ítélték. Kőibe atya mellett álló ember is tize­
dik volt. Felsóhajtott: „Szegény feleségem és 
gyermekeim!" Ekkor Kőibe atya kilépett a sorból 
és kérte, hogy ö mehessen a férfi helyett az 
éhségbarakba. Ott társaival együtt imádkoztak, 
énekeltek. Sorban 
haltak meg, 
Kőibe atya volt 
az utolsó. Szeré­
téiből áldozta fel 
életét a társáért.
1941. augusztus 
14-én halt meg. 
Testét elégették. 
1971. októberben 
VI. Pál pápa bol­
doggá avatta. 
1982. október 17- 
én II. János Pál 
pápa szentté avat­
ta. A
szenttéavatáson 
ott volt az a férfi, aki helyett Kőibe atya vállalta 
a halált.

Szent István király
(augusztus 20.)

Géza nagyfejedelem az erdélyi vezér leányát, 
Saroltot vette feleségül, aki már keresztény volt. 
Géza is megkeresztelkedett és fiát, Vajkot is 
megkereszteltette. Adalbert prágai püspök taní­
totta és keresztelte meg Vajkot István nevére. 
Géza nagyfejedelem müvét folytatta István, aki 
nagyon fiatalon kezdett uralkodni. Bajor herceg­
nőt, Gizellát vette feleségül.
István király óriási érdemei:
Megfékezte a lázadó pogányságot.
Koronát a pápától kért és így az országot függet­
lenné tette a keleti-görög és a nyugati császár­
ságtól.



2010. juhus-augusztus Hallássérült H
Rendeletet adott, hogy minden 10 falu kőtemp­
lomot. paplakot és iskolát építsen. A templomi 
felszereléseket István király adta. Szerzeteseket 
hívott az országba, főleg bencéseket. Kolostoro­
kat épített. A szerzetesek hitre. írásra, olvasásra, 
földművelésre, gyümölcsnemesítésre, állattartás­
ra tanították a népet. Törvénykönyvet írt. Zarán­
dokházat létesített Rómában és Jeruzsálemben. 
Szerette és segítette a szegényeket és az idege­
neket. Befogadta őket. Két püspökséget alapított 

és szervezett: az 
Esztergomit és a 
Veszprémit. Pan­
nonhalma monos­
torát nagy kivált­
ságokkal látta el. 
Gyermekei kicsi 
korban meghal­
tak, a trónörökös 
Imre fiatal korá­
ban vadászatban 
halt meg.
42 évi uralkodás 
után az öreg és 
beteg király a 
koronáját és az 
egész országát 

1038-ban augusztus 15-én a Boldogságos Szűz 
Máriának adta.
1038-ban halt meg. Az egész ország gyászolta. 
1083. augusztus 20-án Szent László király avatta 
szentté a pápa megbízásából.
Szent István király jobb kézfeje megmaradt ép­
ségben. Budapesten a Szent István Bazilikában 
őrzik. Augusztus 20-án körmenetben viszik az 
utcára.
Hol vagy István király, 
Téged magyar kíván, 
Gy■ átsző s öltözetben, 
Teelőtted sírván.

Szent Mónika és Szent Ágoston
(augusztus 27. és 28.)

Mónika katolikus asszony volt Észak-Afrikában. Férje 
pogány és durva ember volt. Mónika fiai is pogányok 
voltak. Mónika sokat sírt és imádkozott Ágoston fiá­
éit.
Ágoston Milánóban Szent Ambrus püspök hatására 
387. Nagyszombat éjszakáján megkeresztelkedett.
Mónika meghall, Ágoston pedig püspök lett. Nagy 
tudású, szentéletű püspök volt. Szerzetesrendet is ala­
pított. Szent Ágoston szabályai szerint ma is több szer­
zetes közösség él.
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EGY IGAZ TÖRTÉNET

Egy kis rikkancs hőstette

Ha valaha eljutnál az Egyesült Államokba, akkor 
nem messze Chicagótól egy kisvárosi temetőben 
egy márványköre fogsz bukkanni, amely na­
gyobb minden többinél. Ezt a sírkövet egy kis 
újságos rikkancs emlékére állították fel.
Ez a fiú újságot árult az utcákon. Neve: Willy Ro 
volt. Nyomorék volt, csak két mankó segítségé­
vel tudott fáradságosan mozogni. Egy nap a gyár 
kapuja előtt állt és árusította az újságokat. Hirte­
len egy tűzoltó kocsi robogott el mellette. Sok 
gyerek futott az autó után. Willy is a tűz helye 
felé sántikált. Sok ember állt már ott és bámulta 
az égő házat. Valaki hirtelen felkiáltott: „A leg­
felső lakásban van még egy kislány!” Egy tűzol­
tó feltolta a létrát és küszködött előre a füstfel­
hőkön keresztül. Mindenki izgatottan várt. Egy 
idő múlva megint látható volt a tűzoltó, ölében 
hozta a kislányt. Súlyos égési sebeket szenvedett, 
de még élt. A mentőkocsi gyorsan a kórházba 
szállította. Willy Ro visszament a helyére és 
árulta tovább az újságokat.
Másnap Willy egy hirdetésre bukkant az újság­
ban. A kislány, egy gazdag ember lánya, az új­
sághír szerint életveszélyben forgott. Hogy élet­
ben maradhasson, egy másik test bőrére volt 
szükség. A kisleány 13 éves volt - és Willy ti­
zenkettő. Önkéntelenül rövidebb lábára nézett. 
Ekkor szívében egy hangot hallott. Ott hagyta az 
újságárus helyét és elsántikált a kórházba. Ott 
megmondta az orvosnak, hogy öt minden bi­
zonnyal a jó Isten küldte és hajlandó a sját bőrét 
adni a kislánynak. Az orvos meghatottan mond­
ta: „De nekünk előbb meg kell kapnunk a szüleid 
beleegyezését. ” De Willynek nem voltak szülei 
és azt mondta: „Doktor úr, vegye csak nyugod­
tan le a rövidebb lábamról a bőrt. Nekem úgy 
sincsen hasznom belőle és még fizetséget sem 
kérek érte. A haldokló kislánynak ajándékozom.
Ennek a híre gyorsan elterjedt az egész kórház­
ban. A veszélyes operáció alatt mindenki lábujj­
hegyen járt. Két óra elteltével az orvos kilépett a 
műtőből és homlokát törölgette. „élni fog a kis­
lány?” - kérdezte egy ápolónő. „Igen - felelte az 
orvos, - életben marad. Az operációt jól bírta. Az 
ő élete meg van mentve. ”
,, De Doktor úr, miért sír Ön? ” - kérdezte tovább 
nyugtalanul az ápolónő.
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„En a kisfiút. Willyit siratom. Meghalt. Nem éb­
redt fel többé az altatásból. A bátor kisfiú, mie­
lőtt elvesztette az eszméletét, szemembe nézett és 
azt mondta: Csak vegyen Doktor úr eleget, hogy 
a kislány meggyógyuljon. És közben csak mo­
solygott. ”
A város márványkövet állítatott, amelyen a kö­
vetkező szavak olvashatók: „A kis Willy Ro em­
lékének. aki életét adta, hogy- más élhessen. " 
Vajon nem emlékeztet téged ennek a kis rik­
kancsnak a hőstette Valakire, Aki az Ö életét 
adta másokért? Igen, Jézus Krisztus Urunk volt 
az, Aki meghalt, hogy mások élhessenek!
De tudod azt is, hogy Jézus Krisztus Urunk éret­
ted is meghalt? Megköszönted-e csak egyszer is 
ezt Neki?

MAGYAR NÉPMESE

Mátyás király és az öregember

Egyszer Mátyás király nagy urakkal járta az or­
szágot. Kedves volt mindenkihez, nem nézte, ki­
mi, megszólított mindenkit. Megszólított egy 
öregembert is. Az öreg valamikor a katonája 
volt. Egy-két szó után rögtön rá is ismert, mert 
Mátyás király megismerte évek múlva is, hogy ki 
szolgált nála.
- Tisztességben öreg! - mondta a király.
- Köszönöm az asszonynak! - felelte az öreg.
- Hány pénzért dolgozol? - kérdezte a király.
- Hatért! - felelte rá az öreg.
- Hányból élsz?
- Kettőből!
- Hát négyet hová teszel?
- A sárba dobom!
- Hány még a harminckettő?
- Már csak tizenkettő!
- Meg tudnád-e fejni a bakkecskét?
- Meg én!
Az urak csak bámultak. Egy szót se értettek eb­
ből a beszédből. Látta ezt a király, és nevetve 
még azt mondta az öregnek: - Míg képemet meg 
nem látod, addig meg ne magyarázd senkinek! 
Azzal a király továbbment. Az urak utána. Rög­
tön tudakolni kezdték:
- Mi szót váltott fenséged ezzel az öreg paraszt­
tal? Nem értjük!
Felelt Mátyás király:
- Találjátok ki. Aki kitalálja, az nagy jutalmat 
kap!
Az urak gondolkodnak, de hasztalan! Erre gyor­
san visszamentek az öreghez. Körülvették, kér­
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ték, unszolták, hogy magyarázza meg azokat a 
kérdéseket.
- Addig nem mondhatok semmit, míg a király 
képét nem látom - mondta az öreg.
- Hol? Milyen képét? - kérdezték az urak.
- Ami az aranypénzen van kinyomva. - mondta 
az öreg.
Megállapodtak tíz aranyban. Az öreg most már 
elkezdte a magyarázatot.
- „Tisztességben öreg!” - ez azt jelenti, hogy az 
asszony mossa rám a ruhát. Márpedig a tiszta 
ruha tisztesség. Ezért vagyok tisztességes. S 
azért mondtam, hogy köszönöm az asszonynak.
- De miért dobod a pénzt sárba? A hat közül né­
gyet? - kérdezték az urak.
- Hat pénzt keresek. Kettőből magam élek, né­
gyet a fiamra költők, az pedig annyi, mintha a 
sárba dobnám! - felelte az öreg.
- Hát ez mit jelent: „Hány még a harminckettő?”
- Megmondom tíz aranyért!
Leolvasták az öregnek az urak a tíz aranyat is.
- Legénykoromban harminckettő fogam volt, de 
most már csak tizenkettő van, ez azt jelenti - 
felelte nevetve az öreg.
Már csak egy kérdés volt hátra. Az urak azért se 
sajnálták a tíz aranyat.
- Hát az mit jelent, hogy „a bakkecskéket hogyan 
fejed meg”?
- Az azt. ahogyan most az urakat megfejtem!


